
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 р.п. ЧУНСКИЙ

ПРИКАЗ
от 20 сентября 2022г.

О создании школьного театра

№ 156

в связи с перечнем поручений Президента от 25августа 2021 года Пр,- 1808 ГС п.2 г-2 
«О проведении на регулярной основе всероссийских театральных, спортивных и 
технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 
программам» в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 
просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1 , 
утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК — 77/06 -пр (далее Протокол), в целях 
цолноценного эстетического развития и воспитания обучающихся, средствами театрального 
искусства, создания условий для их к истокам отечественной и мировой культуры

Приказываю:
1. Создать школьный театр (далее театр «Маски») на базе МОБУ НОШ № 24 р.п. Чунский.
2. Утвердить Положение, План мероприятий, Устав, Программу школьного театра.
3. Назначить рзчсоводителем школьного театра Котлову Н.А. учителя начальных классов.
4. Создать дополнительный раздел на сайте школы, заполнить анкету о включении 
школьного театра в Реестр школьных театров до 20 ноября 2022 г.


